
 

Uchwała nr 434/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

 

w sprawie  powierzenia stanowiska Dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

Województwa (Dz. U. z 2024r., poz. 566) oraz art. 63 ust. 1, ust. 10  w związku z ust. 21 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024r., poz. 737) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 

Powierza się Pani Annie Kubiak stanowisko Dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance na okres od 1 września 2024 r. do 31 sierpnia 

2029 r. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 



Uzasadnienie do  Uchwały nr 434/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 31 lipca 2024 r... 

w sprawie powierzenia stanowiska Dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego 

Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance 

 

 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i ust. 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U.  

z 2024r., poz. 737 – zwanej dalej ustawą) stanowisko dyrektora szkoły powierza organ 

prowadzący szkołę, czyli w myśl art. 29 ust. 1 pkt 2) wyżej cytowanej ustawy zarząd 

województwa. Kandydata na stanowisko dyrektora szkoły wyłania się w drodze konkursu,  

a wyłonionemu kandydatowi nie można odmówić powierzenia stanowiska dyrektora. W myśl 

art. 63 ust. 21 ustawy, stanowisko dyrektora szkoły powierza się na okres 5 lat szkolnych, 

natomiast w uzasadnionych przypadkach można powierzyć  to stanowisko na krótszy okres, 

jednak nie krótszy niż 1 rok szkolny. 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance. Do 

konkursu zgłosiło się dwoje kandydatów. W wyniku przeprowadzonej procedury 

konkursowej, Pani Anna Kubiak otrzymała rekomendację Komisji Konkursowej na 

stanowisko dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej 

Łubiance na okres pięcioletniej kadencji.  

Realizując przypisane kompetencje w zakresie powierzenia stanowiska dyrektora placówki 

oświatowej, Zarząd Województwa Wielkopolskiego rozważył wszystkie okoliczności 

związane z aktem powierzenia stanowiska Pani Annie Kubiak na kolejną kadencję. 

W pierwszej kolejności stwierdzić należy, iż od strony formalnej Pani Anna Kubiak spełnia 

wymogi rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r. w sprawie 

wymagań jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne 

stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, 

publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce (Dz. U. z 2023r., poz. 2578).  

Pani Anna Kubiak jest nauczycielem z 37-letnim stażem pracy. Funkcję dyrektora 

Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance pełni od 

1997 roku, przy czym obecna kadencja kończy się z dniem 31 sierpnia 2024 r. 



W Centrum działa kilka typów szkół, w których naukę pobierają również uczniowie 

posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Z inicjatywy Pani Anny Kubiak 

utworzono w 2015 r. Szkołę Specjalną Przysposabiającą do Pracy, a w 2018 r. rozpoczęło 

działalność Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych oraz Dom Wczasów Dziecięcych,  

w którym prowadzone są terapie dla dzieci z FAS/FASD – jedyne takie miejsce na terenie 

Województwa Wielkopolskiego.  

Stworzenie warunków do rozwoju uczniów, w tym uczniów z niepełnosprawnościami, 

zwracanie szczególnej uwagi na wyrównywanie szans edukacyjnych, udzielanie wsparcia  

i pomocy odpowiednio do indywidualnych potrzeb i możliwości rozwojowo – edukacyjnych 

uczniów dało rezultat w postaci coraz większej liczby uczniów pobierających naukę  

w szkołach wchodzących w skład Centrum. Zgodnie z danymi Systemu Informacji 

Oświatowej w roku szkolnym 2019/2020 w Starej Łubiance kształciło się 122 uczniów,  

w tym 69 uczniów niepełnosprawnościami. W roku 2023/2024 liczba uczniów wynosiła 142, 

w tym 96 z niepełnosprawnościami, a wśród nich 31 uczniów z niepełnosprawnościami 

sprzężonymi. 

Na podniesienie efektywności kształcenia wpływ miały również inwestycje prowadzone na 

terenie WSCEiT w Starej Łubiance obejmujące modernizację, termomodernizację  

i rozbudowę obiektów, budowę boisk sportowych, parkingów, zakup nowoczesnego 

wyposażenia sali dydaktycznych oraz innych środków wsparcia procesów edukacyjnych. 

Zarząd rozważył również czy w przedmiocie powierzenia stanowiska Pani Annie Kubiak 

zachodzą okoliczności przemawiające za skróceniem okresu powierzenia stanowiska 

dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance. 

W tym zakresie poddano analizie sprawę związaną z podjęciem przez Panią Annę Kubiak 

decyzji o ogrodzeniu drogi wewnętrznej przebiegającej na nieruchomości stanowiącej 

własność Województwa Wielkopolskiego oddanej w trwały zarząd kierowanej przez Panią 

Annę Kubiak placówce. Decyzja ta spowodowała brak możliwości dostępu do drogi 

publicznej (ul. Kościuszkowców) przez właścicieli nieruchomości bezpośrednio 

sąsiadujących z drogą wewnętrzną. Mając na uwadze, iż w chwili obecnej sprawa odcięcia 

dostępu do drogi publicznej została pozytywnie sfinalizowana poprzez: podjęcie decyzji 

o przesunięciu ogrodzenia i zainstalowaniu furtek – co ma istotne znaczenie z punktu 

widzenia zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży oraz podjęcie działań w zakresie 

przebudowy drogi dojazdowej dla mieszkańców bloku sąsiadującego z placówką oświatową, 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego doceniając dorobek zawodowy Pani Anny Kubiak 



zdecydował o powierzeniu stanowiska dyrektora Wielkopolskiego Samorządowego Centrum 

Edukacji i Terapii w Starej Łubiance na okres 5 letni. Tym samym Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wyraził  przekonanie, iż w okresie sprawowania funkcji dyrektora w trakcie 

kolejnej kadencji, Pani Anna Kubiak dołoży należytych starań w bilansowaniu takich 

wartości jak: dobro i bezpieczeństwo dzieci i młodzieży uczęszczających do kierowanej przez 

nią placówki oraz uprawnień właścicielskich przysługujących właścicielom sąsiednich 

nieruchomości. 

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Katarzyna Kretkowska 

Członek Zarządu 

  


